

Sopimus kirjastojen yhteistoiminnasta

1. Sopijaosapuolet

Mikkelin kaupunki
Mikkelin seutukirjasto
PL 96
50101 Mikkelä

Enonkosken kunta
Enonkosken kunnankirjasto
Kirkkotie 1
58175 Enonkoski

Joroisten kunta
Joroisten kirjasto
Mutalantie 3
79600 Joroinen

Juvan kunta
Juvan kunnankirjasto
Raili Kostian tie 2
51900 Juva

Mäntyharjun kunta
Mäntyharjun kunnankirjasto
Lääkärinkuja
52700 Mäntyharju

Pieksämäen kaupunki
Pieksämäen kaupunginkirjasto
Kulttuurikeskus Poleeni
Savontie 13
76100 Pieksämäki

Rantasalmen kunta
Rantasalmen kirjasto
Eliel Saarisentie 2
58900 Rantasalmi

Savonlinnan kaupunki
Savonlinnan kaupunginkirjasto
Asemantie 5
57100 Savonlinna

Varkauden kaupunki
Varkauden kaupunginkirjasto
Osmajoentie 1
78200 Varkaus

Sopijaosapuolet muodostavat Lumme-kirjastot.

2. Sopimuksen tausta ja tarkoitus

Etelä-Savon kirjastot ovat vuonna 1999 muodostaneet yhteisen Savotta-verkkokirjaston, joka on koostunut kolmesta kimpasta (Mikkelin kimppa, Savonlinnan kimppa ja Toenperä, jonka muodostivat Joroisten, Juvan ja Rantasalmen kirjastot) ja kimppojen ulkopuolisista kirjastoista. Vuonna 2015 solmittiin yhteistoimintasopimus, jolla laajennettiin ja syvennettiin yhteistoimintaa ja muodostettiin Lumme-kirjastot. Eteläsavolaisten kirjastojen lisäksi Lumme-kirjastoihin liittyi Varkauden kirjasto Pohjois-Savon puolelta.

Ensimmäisessä vaiheessa Lumme-kirjastot ottivat käyttöönsä yhteisen kirjastojärjestelmän, jonka avulla saavutettiin yhteinen eteläsavolainen kirjastoasiakkuus. Sittenkin Lumme-kirjastojen verkostomaista yhteistyötä on laajennettu ja kehitetty monin tavoin.

Lumme-kirjastoissa on tapahtunut muutoksia viime vuosina, mikä on pääasiallisena syynä siihen, että vuonna 2015 allekirjoitettua yhteistyösopimusta on tarpeen nyt päivittää. Heinäveden kirjasto irtisanoutui Lumme-kirjastoista ja siirtyi osaksi Vaara-kirjastoja 1.1.2021 samalla kun Heinäveden kunta siirtyi Etelä-Savon maakunnasta Pohjois-Karjalaan. Lisäksi Lumme-kirjastojen sisällä toiminut Toenperä-kirjastoyhteistyö on lakkautunut. Toenperän kirjaston muodostivat Joroisten, Juvan ja Rantasalmen kirjastot. Lumme-yhteistyösopimuksen on vuonna 2015 allekirjoittanut Joroisten kunta, joka toimi Toenperän isäntäkuntana. Juva irtisanoutui Toenperän kirjastosta 1.1.2021, ja Toenperä lakkautui kokonaan, kun myös Joroinen ja Rantasalmi irtautuivat itsenäisiksi kunnankirjastoiksi 1.1.2023. Kaikki kolme kunnankirjastoa ovat pysyneet Lumme-kirjastoina myös Toenperä-yhteistyön päättymisen jälkeen.

Tämän sopimuksen allekirjoittanut kirjasto sitoutuu yhteiseen kirjastojärjestelmään ja yhteistoiminnan kehittämiseen.

3. Sopimuksen kohde

Tällä sopimuksella sovitaan niistä periaatteista, jotka ohjaavat yhteistoimintaa. Yhteistoiminnan edellytyksenä on, että kunnat käyttävät samaa kirjastojärjestelmää.

Kirjastojärjestelmään liittyvistä ja muista yhteisellä sopimuksella käyttöön otetuista palvelusopimuksista ja niihin liittyvistä maksuista vastaa kukin kunta.

3.1 Kirjastojärjestelmän tietosisällöt

Kirjastojärjestelmän tietosisällöt ovat sopimusosapuolien yhteisessä hallinnassa ja käytössä. Yhteistoiminnassa mukana olevat kirjastot sitoutuvat hoitamaan tietorekistereitä lainsäädännön vaatimusten ja ohjausryhmän päätösten mukaisesti.

3.2. Yhteistoiminnan kehittäminen

Osapuolet sitoutuvat tällä sopimuksella yhdessä kehittämään laadukkaita kirjastopalveluita, mihin kirjastolaki ja muut kirjastoa koskevat säädökset, kansalliset kulttuuri- ja kirjastopoliittiset sekä kuntien yhdessä sopimat linjaukset velvoittavat.

Yhteistoiminnassa mukana olevat kirjastot sitoutuvat kehittämään yhteistoimintaa ohjausryhmän päätösten sekä kirjastojen yhdessä laatiman ja kuntien päätöksentekojärjestelmissä hyväksytyyn toimintasuunnitelman mukaisesti.

Yhteistoimintaan on mahdollista liittää uusia kirjastoja ohjausryhmän hyväksynnällä. Uudet kirjastot allekirjoittavat samansisältöisen sopimuksen, joka liitetään osaksi alkuperäistä sopimusta.

4. Yhteistoiminnan organisaatio

Yhteistoiminnan asioista vastaa ohjausryhmä, johon kukin kunta nimeää yhden edustajan. Ohjausryhmä voi käyttää asiantuntijoita sekä perustaa projektikohtaisia tai muita työryhmiä. Ohjausryhmän puheenjohtajana ja koollekutsujana toimii Mikkelin kirjaston johtaja. Kokouskutsu on toimitettava ohjausryhmän jäsenille vähintään viikkoa ennen kokousta. Ohjausryhmän sihteerinä toimii vuorollaan kukin ohjausryhmän jäsen. Ohjausryhmän kokoukset ovat päätäntävaltaisia, jos läsnä on vähintään puolet ohjausryhmän jäsenistä. Päätökset tehdään 2/3 määräenemmistöllä. Mikäli päätöksenteossa päädytään äänestystilanteeseen, on kullakin edustajalla kunnan asukasluvun mukainen prosentuaalinen osuus äänistä.

Ohjausryhmä päättää uusien kirjastojen mukaan ottamisesta sopimukseen, yhteisten rekisterien tietosisältöjen myynnistä tai luovuttamisesta muiden käyttöön sekä yhteisiä kustannuksia aiheuttavien toimintojen käyttöönotosta.

Ohjausryhmä päättää, mitkä ovat yhteisiä kustannuksia.

5. Yhteistyöstä aiheutuvat kustannukset ja tulot

Kirjastojärjestelmästä aiheutuvat yhteiset kustannukset ja tuotot jaetaan kuntien asukasluvun suhteessa. Asukaslukuna käytetään edellisen vuoden viimeisen päivän asukaslukua, joka tarkistetaan väestörekisterikeskuksen sivuilta. Muiden yhteisten kustannusten jaosta ohjausryhmä voi sopia myös toisin kuin asukaslukuperusteisesti. Muita yhteisiä kustannuksia voivat olla esimerkiksi Lumme-kirjastojen välisten kirjastoaineistokuljetusten kustannukset.

Mikäli tietorekisterin luovutuksesta syntyy tuottoa, se käytetään järjestelmästä aiheutuvien tai muiden yhteisten kulujen kattamiseen.

Ohjausryhmän kokoukseen osallistumisesta aiheutuvista kustannuksista vastaa ryhmän jäsenen edustama kunta.

6. Muutokset

Sopimuksen muutoksista päätetään kunnissa niiden päätöksentekojärjestelmän mukaisesti ohjausryhmän esityksestä.

7. Sopimuksen voimassaolo

Sopimus tulee voimaan, kun kaikki osapuolet ovat sen allekirjoittaneet, ja se on voimassa toistaiseksi. Se voidaan irtisanoa päättyväksi kalenterivuoden lopussa. Irtisanominen on tehtävä sopimuksen päättymistä edeltävän vuoden loppuun mennessä, elleivät osapuolet yhteisesti sovi lyhyemmästä irtisanomisajasta.

Ennen mahdollisia kuntarakenteen muutoksia koskevia päätöksiä sopijaosapuolet ovat velvollisia sopimaan kirjastoyhteistyöstä uudessa tilanteessa.

Jos sopijaosapuoli rikkoo sopimusta olennaisesti, ohjausryhmä voi purkaa rikkovan osapuolen sopimuksen.

8. Erimielisyyksien ratkaiseminen

Erimielisyydet pyritään ratkaisemaan sopijaosapuolten välisin neuvotteluin. Jos yhteisymmärrykseen ei päästä, erimielisyydet ratkaistaan Etelä-Savon käräjäoikeudessa.

Sopimusta on tehty yksi samanlainen kappale jokaiselle sopimusosapuolelle.

9. Allekirjoitukset

Sopimus allekirjoitetaan sähköisesti kunkin kunnan puolesta.

Mikkelin kaupunki, sivistysjohtaja Virpi Siekkinen ja kirjastopäällikkö Pia Kontio

Enonkosken kunta, rehtori-sivistystoimenjohtaja Kimmo Jaatila

Joroisten kunta, sivistysjohtaja Mika Huovinen

Juvan kunta, sivistysjohtaja Velimatti Salmi

Mäntyharjun kunta, sivistysjohtaja Sari Aarniokoski

Pieksämäen kaupunki, kulttuuri- ja vapaa-aikajohtaja Päivi Majoinen

Rantasalmen kunta, hallintojohtaja Jarkko Sanisalo

Savonlinnan kaupunki, sivistystoimenjohtaja Mikko Ripatti

Varkauden kaupunki, hyvinvointi- ja sivistysjohtaja Timo Tuunainen